

# Dorota Buchwald

---

"Periodyki dziecięce w systemie prasy. Propozycje metodologiczne do badań nad czasopiśmiennictwem dla dzieci i młodzieży", Ryszard Waksmund, "Litteraria" XIV S.A. nr 230, Wrocław 1982 : [recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 28/1-2 (95-96), 468

---

1985

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

WACHOWICZ Barbara: *Małwy na lewadach*. Wyd. 2, rozszerzone.  
Warszawa 1983, Wyd. RiTV, ss. 560, zł 350,-

Zbiór zbeletryzowanych relacji z wędrówek autorki śladami wielkich twórców literatury, kultury i sztuki polskiej i europejskiej. Autorka pisze o pobycie Chopina w Anglii i Szkocji, o Szekspirze, Conradzie, Griegu i Undset, o wędrówkach po krajach lat dzieciennych Mickiewicza, Słowackiego, o włoskich epizodach w życiu trzech naszych wieszczów, Norwida i Żeromskiego, o polskich śladach w Szwajcarii, o Sienkiewiczu, Reymoncie i Kaspro-wiczu, o Moniuszce, Mniszkównie, Lucy Maud Montgomery i innych. Relacje są bogato ilustrowane fragmentami korespondencji, wierszy i wspomnień dotyczących poszczególnych postaci.

BP/95-96/164

D.Ś.

---

WAKSMUND Ryszard: *Periodyki dziecięce w systemie prasy. Propozycje metodologiczne do badań nad czasopiśmiennictwem dla dzieci i młodzieży*. "Litteraria" XIV. S. A., nr 230.  
Wrocław 1982, s. 149-162.

Krótki zarys historii czasopiśmiennictwa dla dzieci oraz próba skonstruowania jednolitej formuły interpretacyjnej dla wszystkich typów wydawnictw. Autor uważa, że da się ją stworzyć na płaszczyźnie teorii informacji i komunikacji społecznej (opiera się na badaniach Aleksandra Berezy). Podaje osiem podstawowych typów informacji i wskazuje na silne związki między poszczególnymi typami.

BP/95-96/165

D.B.